[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 02.07.2013 г                                  №  81
О введении режима ЧС
 на территории  с. Никольское
01.07.2013 г на водопроводных сетях в с. Никольское Никольский с/о сельского поселения Петровское, произошло разрушение водопровода, в том числе двух колодцев и водовода протяженностью 100 метров, что привело к полному нарушению водоснабжения населения в населенном пункте. Водопроводная сеть с. Никольское на балансе организаций, занимающихся обслуживанием систем коммунального хозяйства, не стоит.
Руководствуясь статьями 1, 11 Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 N 304 "О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Устава сельского поселения Петровское и в целях предотвращения возможной чрезвычайной ситуации техногенного характера ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Ввести режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» для Петровского звена  территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ярославской области.

     2. Границу территории, на которой возникла чрезвычайная ситуация, определить в пределах территории населенного пункта с. Никольское сельского поселения Петровское.

     3.Координацию деятельности органов управления и сил Петровского звена  территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ярославской области по снижению последствий чрезвычайной ситуации возложить на комиссию КЧС и ОПБ поселения.

    4. Комиссии под председательством первого заместителя главы администрации Самодурова Анатолия Александровича, с привлечением специалиста строительной организации, 02.07.2013 г провести обследование водопроводных сетей с. Никольское.
    5. Начальнику отдела ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности Соловьевой Е.Е.:

    5.1. На основании акта обследования комиссией водопроводных сетей в с. Никольское от 02.07.2013 г, подготовить техническое задание на работы по восстановлению разрушенного водопровода, и направить в Управление архитектуры, строительства и территориального планирования РМР для составления локально-сметной документации.
    5.2. Подготовить проект договора с ООО «Идеал-Строй-Сервис» для проведения ремонтно-восстановительных работ.
   6. Отделу финансов, экономики и муниципального имущества произвести выплаты с раздела «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера»  на ремонтно-восстановительные работы согласно локальной смете.
  7. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
  8. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельского поселения                                                    А.Ю. Пестов
Согласовано:

Первый заместитель главы администрации                                    А.А.Самодуров
Заместитель главы администрации –

начальник отдела финансов, экономики,

муниципального имущества и

межбюджетных отношений                                                               О.В.Ногинова

Начальник юридического отдела                                                      Е.Г.Шмакова